

K U W O L N E J P O L S C E

BIULETYN CODZIENNY ARMII POLSKIEJ NA WSCHODZIE

WYDAJE: WYDZIAŁ INFORMACJI I OŚWIATY DTWA A. P. NA WSCHODZIE

195

CIEŻKIE BOJE PO OBU STRONACH LINII MARETH

Umocnienia niecierpliwie bombardowane bez przerwy przez artylerię i lotnictwo

Londyn, 25. III. Komunikat kwatery głównej sprzymierzonych w Afryce p.n. podaje, że przez cały dzień wczorajszy toczyły się dalsze gwałtowne walki o posiadanie linii Mareth. W szczególności ci trwał bez przerwy silny ogień artyleryjski, oraz nieustające dniami i nocą działania lotnictwa sprzymierzonych. Samoloty brytyjskie i amerykańskie czynne są na całym froncie długości 560 km. od Bizerty aż do linii Mareth. Ciężkie i średnie bombowce dokonały w ciągu nocy szeregu nalotów na lotniska w okręgu Gabes i Gafsy, lotnictwo amerykańskie rozwijało czynne działania na tyłach linii Mareth w rejonie El Guettar, samoloty z Malty atakowały morskie linie zaopatrzeniowe. Sam rejon linii Mareth znajduje się pod nieustannym graniem bomb. W dniu wczorajszym zestrzelono 10 myśliwców niemieckich kosztem 4 aparatów własnych.

Londyn, 25. III. Po odzyskaniu utraconych uprzecznie stanowisk wojska niemieckie przeprowadziły dalsze gwałtowne przeciwnatarcia, które zostały odparte.

Kair, 25. III. Na tyłach linii Mareth posuwają się w kierunku wybrzeża 2 kolumny wojsk amerykańskich. Jedną z nich, nacierającą wzdłuż linii kolejowej Gafsa-Sfax, zajęła stanowiska na wzgórzach w odł. około 10 km. na południe-wschód od Maknassy. Bardziej na południe druga kolumna amerykańska, posuwając się wzdłuż linii Gafsa-Gabes, odparła silne przeciwnatarcie niemieckie w rej. El Guettar, w którym brało udział około 50-u człoków niemieckich. Zniszczono, bądź uszkodzono 20 z nich.

BUDUJĄ UMOCNIENIA W GRECJI I NA KRECE

Londyn, 25. III. Radio niemieckie ogłosiło dzisiaj, że w ciągu 3-ech lat zbudowane zostały umocnienia na wybrzeżach Grecji, oraz na Krecie. Dawa to obawy Niemców przed inwazją sprzymierzonych jest fakt wysłania na Kretę nowoformowanych dywizji.

SITUACJA MORSKA ORAZ LEPSZA

Londyn, 25. III. Churchill oświadczył dzisiaj, że państwa sprzymierzone posiadają obecnie większą flotę niż w najgorszym okresie działalności

Kair, 25. III. Korespondenci wojenni donoszą, że nad linią Mareth unoszą się gęste kłęby dymu; w całym rejonie trwają wielkie pożary. Lotnictwo sprzymierzonych nie daje nieprzyjacielowi ani chwili wytchnienia. Przewaga sił powietrznych aliantów jest bezwzględna. Niemcy wycofali swe bombowce na lotniska Sarylnii i Sycylii i z tamtejszych baz startują one do działań na froncie afrykańskim. Nieustanne bombardowanie Niemiec i Włoch zmusiło Luftwaffe i 3-twe lotnictwo włoskiego do wycofania wielkiej liczby myśliwców z Tunisu.

Kair, 25. III. Szef amerykańskiego biura informacji wojennej przeszedł dzisiaj przed zbyt optymistycznym co do szybkości zakończenia bitwy o Tunis. Oświadczył on, że walka, która doprowadzi do decydującego zwycięstwa sprzymierzonych, może być duża i ciężka i należy się liczyć z poważnymi stratami.

Niemcy odczuwają

POTĘGĘ LOTNICTWA AMERYKAŃSKIEGO

Londyn, 25. III. Omawiając działalność lotnictwa St. Zjednoczonych nad Niemcami, 3-ca amerykańskich sił powietrznych w W. Brytanii stwierdził, że bombowce amerykańskie zrzuciły nad Niemcy w okresie od 1 listopada ub. r. do 1 marca b.r. 4 tys. ton bomb. W tym czasie zestrzelono 329 samolotów osi napewno, 265 prawdopodobnie, a 168 uszkodzono. Niezadługo Niemcy bombardowane będą dniami i nocą przez setki bombowców amerykańskich nowego typu, które zabierać będą czterokrotnie większy ładunek bomb, niż używane dotychczas samoloty.

ci niemieckich okrętów podwodnych. Sytuacja na morzach poprawia się w dalszym ciągu.

GEN. HALDER ZNOW W RASKACH U HITLERA

Londyn, 25. III. Ze Sztokholmu donoszą, że b. szef sztabu niemieckiego gen. Halder znowu powołany został na jedno z kierowniczych stanowisk w armii. Usunięty on był przez Hitlera razem z gen. von Bookiem, gdyż przeciwstawiał się taktyce führera, która

doprowadziła do klęski VI-oj armii pod Stalingradem. Powszechnie panuje przekonanie, że gen. Halder przywrócony został do łaski na skutek nacisku ze strony generałów niemieckich.

SUKCESY ROSJAN POD SMOLEŃSKIEM

London, 25. III. Wojska sowieckie prowadzą w dalszym ciągu działania zaczepne na froncie śródkowym i na Kaukazie, jednocześnie zaś powstrzymują skutecznie napór niemiecki na górny Donem. Na froncie pod Smoleńskiem Rosjanie doszli do przedpoja Dorogobuzła, ostatniej większej stacji przed Jarcewem. Niemcy stawiają tutaj zacięty opór, nie są jednak w stanie zahamować stałych postępów sowieckich. Na froncie południowym wysiłki niemieckie w kierunku zdobycia przyczółków na wschodnim brzegu Donu pozostają bez rezultatów. Silne przeciwnatarcia sowieckie w rej. Biełgorodu i Czugujewa zmusiły Niemców do cofnięcia się.

London, 25. III. Korespondent radia brytyjskiego podkreśla, że dla obecnej sytuacji na froncie wschodnim najbardziej charakterystyczne są trzy okoliczności: 1/ stały nacisk sowiecki w różnych punktach, 2/ skuteczny opór Rosjan na Donu, 3/ niepowodzenie wysiłków niemieckich, zmierzających do usunięcia niebezpieczeństwa, grożącego miastu Orzeł z północy.

London, 26. III. Według ostatnich wiadomości, na szeregu odcinków frontu wschodniego nastąpił już rozstęp, utrudniający wielkie działania wojenne. Na odcinek Smoleńska Niemcy osiągnęli nowe zwycięże. Nastąpiło znaczne ożywienie walk na froncie leningradzkim, w szczególności wzrosły działania lotnicze. W rej. jeziora Ładoga zestrzelono wczoraj 32 samoloty niemieckie.

BAZY JAPONSKIE POD GRADEM BOMB

London, 26. III. Na Dalekim Wschodzie trwa nieprzerwanie wielka ofensywa powietrzna sprzymierzonych. W różnych punktach Oceanu Spokojnego bombardowane są bez przerwy niemal wszystkie ważniejsze bazy japońskie. Wczorajsze doniesienia mówią o ożywionych działaniach lotniczych w rejonie N. Gwinei, gdzie zbombardowane 9 baz japońskich, na archipelagu Salomona, na wyspach Aleuckich, na N. Brytanii oraz w Burmie.

GRECJA BĘDZIE WOLNA

London, 26. III. W dniu wczorajszym przypadek rocznicy święta niepodległości Grecji. Premier Churchill w depeszy do króla greckiego oświadczył, że naród brytyjski wie jak Grecy umieją się bronić i skłania im najwyższy hołd.

Churchill wyraził nadzieję, że niezadługo już naród grecki odzyska wolność.

Król grecki, przebywający w Kairze, wystosował rozkaz do armii, w którym stwierdza, że zbliża się zwycięski koniec bohaterskiej walki Greków z najeźźcą.

London, 26. III. Dzisiejsza prasa amerykańska poświęca wiele miejsca świętu narodowemu Grecji, podkreślając, że bohaterskie wysiłki narodu greckiego nie pójdą na marne.

WYLIKU SŁOWACN

- Wczoraj w godzinach popołudniowych samoloty brytyjskie bombardowały urządzenia kolejowe w Abbeville w północnej Francji. Wszystkie samoloty powróciły do baz.

- Z niewielkiej liczby samolotów niemieckich, które ukazały się wczoraj nad Anglią, zestrzelono 9 maszyn.

- Ze źródeł szwajcarskich i szwedzkich donoszą, że niemiecka produkcja samolotów spadła do 2 tys. maszyn miesięcznie.

- Prasa palestyńska zamieszcza artykuł o dzieciach żydowskich, wywiezionych z Rosji i wyraża wdzięczność dla rządu polskiego i ambasady za opiekę nad ich losem. Rada Żydów peruwiańskich wyraziła podziękowanie rządowi polskiemu za opiekę nad obywatelami polskimi żydowskiego pochodzenia w różnych krajach.

OSTATNIE DEPEESZE Z TUNISU

London, 26. III. Ostatnie depesze z Tunisu polegają, że na linii Mareth trwają nadal zaciekłe walki. W szeregu punktów toczą się walki wręcz ze zmiennym szczęściem. Ogień artyleryjski jest nadal bardzo silny. Wszystkie doniesienia podkreślają rosnące w rozmiarach działania lotniczych sprzymierzonych. Wszystkie porty zaopatrzeniowe n-pla znajdują się pod nieustannym gradem bomb. Na lotniskach zniszczono wielką liczbę samolotów n-piskich. Na północnym odcinku frontu wojska brytyjskie poprawiły swe stanowiska, zajmując ważne pod względem strategicznym wzgórze.

London, 26. III. Z Madrytu donoszą, że Niemcy przewożą w gorączkowym tempie znaczne ilości dział i samolotów na Korsykę, Sardynię, Sycylię i do południowych Włoch.

KOMUNIKAT METEOROLOGICZNY NA 26. III.

Godz. 7-ma: Temp. plus 8°C., ciśn. 731 mm., wilg. 86%. Przewid. pogoda: Irak i wschodni Iran - okresowe lokalne deszcze i burze.